ΕΡΜΗΝΕΙΑ.

Ἀγροοῦντος τοῦ πρωτοτύπου, χείρων ἢ αἴρεσις αὐτὸν οὐκ
δηλεῖται διὰ τοῦ προκομιστώνος γίνεσθαι. διὰ τοῦτο γάρ
ωνεγκάδια ἡ ἡδία μηδέ. εἰ γάρ ἐπὶ τῷ κωδῷ προσβάλλομαι γάρ
προκομιστών, οὐαριστήγ δὲ οὗτος προς τὸν διεβίστον τὸ
χρέος μηδὲν ἀπαιτεῖ, οὐδὲν ἐνεύθεν ἔμαι τῷ ἐντεύλαισιν
γενήσεται πρόσομα, ὡς ἔχοντος ἐν τῷ ιγ. διγ. τοῦ δὲ Πάκτου
τίτλου. τὸ δὲ εἰρημένον ἐντεύθυντον, περὶ τῆς ἴδιαν ἔχον-
τος παρδάτου, ὡς γενικὸς προκομιστών δύναται διὰ πά-
κτου βλάπτει τὸν πρωτοτύπον^{y)}, ὡς ὁ Οὐλπιανὸς ἐν τῷ ιβ.
διγ. τοῦ δὲ Πάκτου τίτλον φησι.

ΤΟΥ ΑΝΩΝΤΜΟΤ.

Γενικῶς κατὰ βιβλ. ε. τίλ. α.

χείρων ἢ αἴρεσις^{z)} ἀνέγραψι καὶ τὸ λη. διγ. τοῦ ε.
τίλ. τούτου τοῦ βιβλίου καὶ βιβλ. β. τίλ. ιδ. διγ. ιβ'. καὶ
ιγ. καὶ βιβλ. κ. τίλ. ε. διγ. ζ.

ipsius rei nomine] Ex eadem lite. Quaere tit. 5.
dig. 5. et 22.

occasione] Occasione litis.

debitum] Domino causae.

ob rem iudicatam] Condemnatus.

litis impendia] Actione mandati contraria. Quaere
lib. 2. tit. 3. dig. 1. et huius tit. dig. 1.

INTERPRETATIO.

Lege et lib. 43. tit. 3. dig. 6.
Quid enim, si poenam stipulatus sit, ni adversarius in
iudicio adfuerit, et stipulatio sit commissa?

ANONYMI.

per errorē] Similiter tit. 5. dig. 5. et 7. et sup-
pone extra iudicium propter ea, quae dicta sunt tit. 6.
lib. 12. dig. 57.

poenam] Quid enim, si poenam promiserit stipu-
lanti, nec stato tempore adfuerit, et adversus se poenam
commiserit, vel non obtemperarit iudicii, ideoque multa-
tus sit. Iudicem enim non obtemperantem multare posse,
nosti ex praecedentis libri tit. 3.

ex suo delicto] Similiter lib. 17. tit. 1. dig. 56.
in fine.

Si duobus administrationem negotiorum meorum
mandaverim, quorum alter debitor meus sit, alter ab
eo recte petit.

XLVII. Si hoc nominatim mandatum sit.

XLVIII. Et is, a quo petitur, eum iure non po-
test summovere exceptione.

INTERPRETATIO.

Si enim exceptione utatur dicens, si non mihi man-
datum sit, ut a debitoribus peterem, procurator petens
replicatione utetur dicens, At si mihi specialiter non
mandatum est, ut a te peterem.

XLIX. Ignorante me, conditio mea per procura-
torem non deterior fit.

SCHOLIUM.

Quaere lib. 2. tit. 14. dig. 23. et huius lib. tit. 5. dig. 38.
et lib. 20. tit. 6. dig. 7.

INTERPRETATIO.

Ignorante principali, conditio eius per procuratorem
deterior fieri non debet. Ideo opus est cautione domi-
num rem ratam habiturum. Si enim ad agendum pro-
curatorem dedero, isque cum debitore pactus sit, ne
debitum exigat, nihil inde mihi mandanti fit praeiudicium,
ut nosti ex dig. 13. tit. de Pactis. Quod vero hic dici-
tur, intellige de casu, quo quis speciale mandatum ha-
bet. Nam omnium rerum procurator principalis per pa-
ctum nocere potest, ut Ulpianus ait dig. 12. tit. de Pactis.
διγ. τοῦ δὲ Πάκτου τίτλον φησι.

ANONYMI.

Generatim de his tractatur lib. 17. tit. 1.

conditio deterior] Lege et dig. 38. tit. 5. huius
lib. et lib. 2. tit. 14. dig. 12. et 13. et lib. 20. tit. 6. dig. 7.

^{a)} Hoc et sequens scholium addit Cod. Haen. Deest utrumque apud Ruhnkenium. ^{p)} Cap. 47. in Cod. Haen. inscribitur: *Ulpianu. Fabr. inscribit: Τούτων τοις. Recte. q) Lege ἐνετέταλτο, ut recte habent Cod. Coisl. et Fabr. Ruhnk. habet ἐνετέταλτο. r) Cap. 48. in Cod. Haen. inscribitur: Gaiu. s) A Florentino exemplari abest negatio in L. 48. D. h. t. quam praeter Graecum interpretarem aliosque Codd. exhibent etiam Membranae Campenses. R. t) Cap. 49. in Cod. Haen. inscribitur: Paulu. u) Codd. Haen. Coisl. et Fabr. ἀγροοῦντος μου, quod omnino preferrem. v) οὐ deest in Cod. Coisl. w) Cod. Haen. βιβλίον. y) Cod. Haen. προβάλλωμαι. z) Cod. Haen. πγωιόνυπτον. Lineola est sub altero τ.*